
Příloha č. 2 Dotazník pro studenty 

 

Vážení studenti, 

dovoluji si Vás oslovit za účelem zpracování mé bakalářské práce na téma „Didaktická technika 

jako faktor zvyšování účinnosti práce učitele“.  

Na jednotlivé otázky odpovězte zaškrtnutím příslušné varianty odpovědi nebo vepište. 

Dotazník je anonymní, jeho výsledky poslouží pouze pro zpracování mé bakalářské práce. 

Děkuji za spolupráci. 

 

1. Pohlaví 

chlapec  dívka 

    2.  Věk 

15 16 17 18 19 

3.Obor 

Informační technologie 

Multimediální komunikace 

Autotronik 

Automechanik 

Autolakýrník 

Karosář 

autoelektrikář 

 

4. Ročník 

1. ročník  2. ročník  3. ročník  4. ročník 

5. Jaké didaktické techniky používají vyučující na vaší škole při výuce odborných 

předmětů? Lze uvést více variant odpovědí. 

a) interaktivní tabule 

b) počítač (notebook) 



c) televize 

d) video 

e) DVD přehrávač 

f) Zpětný projektor 

g) Žádná didaktická technika není učiteli využívána 

 

6. Jak je dle Vašeho názoru škola, kterou navštěvujete, vybavena prostředky 

didaktické techniky? 

dostatečně   nedostatečně   nevím 

7. Jak hodnotíte využívání prostředků didaktické techniky ve výuce? 

jako přínosné   nijak nehodnotím  jako zbytečné 

 

8. Vede využívání prostředků didaktické techniky ve výuce na vaší škole k tomu, že 

vás výuka více baví? 

ano  spíše ano  nevím  spíše ne  ne 

9. Vede využívání prostředků didaktické techniky ve výuce na vaší škole k tomu, že 

získáte z výuky mnohem více informací? 

ano  spíše ano  nevím  spíše ne  ne 

10. Vede využívání prostředků didaktické techniky ve výuce na vaší škole k tomu, že 

si informace získané ve výuce snadněji zapamatujete? 

ano  spíše ano  nevím  spíše ne  ne 

 

11. Je pro vás výuka při využití prostředků didaktické techniky zajímavější?  

ano  spíše ano  nevím  spíše ne  ne 

12. Pracuje s didaktickou technikou pouze učitel, nebo také studenti? 

pouze učitel  učitel i studenti  jak kdy 

. 

 


